com a banda ultraje a rigor para compor a programação do fera - 
festival de esportes radicais de Atibaia 2.025, a ocorrer no dia 19 de 
novembro, na área externa do Centro de Convenções e Eventos Victor 
Brecheret, através da empresa STRANGER CRAZY PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA, no valor total de R$ 125.000,00 (cento e vinte 
e cinco mil reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

credenciada clínica primavera Ltda (matriz), pelo período de 12 (doze) 
meses, com início mediante a assinatura do contrato, em cumprimento 
ao mandado judicial, processo nº 1001147-12.2014.8.26.0048, junto 
à empresa credenciada CLÍNICA PRIMAVERA LTDA, no valor total 
de R$ 193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos e oitenta 
reais e quatro centavos), com fundamento no artigo 74, INCISO 
IV da lei de licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no 
portal nacional de contratações públicas (pncp) em conformidade 

com o disposto no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à

[...]

clínica primavera Ltda (matriz), pelo período de 12 (doze) meses, 
com início da vigência em 01/11/2025, em cumprimento ao 
mandado judicial, processo nº 1005814-36.2017.8.26.0048, junto à 
empresa credenciada Clínica Primavera Ltda, no valor total de R$ 
193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos e oitenta reais e 
quatro centavos), com fundamento no artigo 74, inciso IV da lei de 
licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no portal nacional 
de contratações públicas (pncp) em conformidade com o disposto 
no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à Secretaria de

[...]

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, para aquisição 
de brinquedos de parque, destinados ao uso dos alunos nas unidades 
escolares da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação, 
conforme especificações e quantidades constantes na referida Ata 
e no Termo de Referência, no valor total de R$ 142.867,00 (cento 
e quarenta e dois mil oitocentos e sessenta e sete reais), junto à 
empresa SERAF SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA  inscrita no 
CNPJ sob o n. 14.776.030/0001-07, respeitando o disposto na lei nº 
14.133/2021, especialmente no seu artigo 86, bem como o Decreto 
nº 11.462/2023, com atenção especial nos artigos 31 e 32, de  acordo